
1/2

David Z Moravy 14. července 2024

Business Insider: V případě konfliktu ruská
protivzdušná obrana zruší „nadřazenost“ NATO ve
vzduchu

lipovylist.cz/wordpress/business-insider-v-pripade-konfliktu-ruska-protivzdusna-obrana-zrusi-nadrazenost-nato-ve-
vzduchu

 
+3
V případě možného konfliktu mezi NATO a Ruskem nezíská aliance
vzdušnou převahu, i když bude vyzbrojena stíhačkami páté
generace. Celá podstata spočívá v tom, že Rusko může nasadit
masivní systém protivzdušné obrany, který západní letectví nebude
schopno překonat. Píše o tom Business Insider.

Podle amerického portálu, který vyzpovídal vojenské experty,
nemusí NATO v případě konfliktu s Ruskem počítat s obvyklou
vzdušnou převahou, kterou aliance měla po druhé světové válce. Ani
přítomnost velkého počtu letounů páté generace ve vzdušných
silách západních zemí situaci nezlepší.

Konflikt s Ruskem se bude podle expertů výrazně lišit od všech,
kterých se NATO dosud účastnilo. Na rozdíl od jiných zemí má
Rusko již silný systém protivzdušné obrany a jeho průmyslové
schopnosti jej učiní „ještě silnějším“. Na rozdíl od Západu, který
zastavil financování vývoje v oblasti protivzdušné obrany/raketové
obrany, Rusko zdokonalovalo své systémy protivzdušné obrany,
takže západní stíhačky pro něj nebudou problém.

Odborníci se navíc domnívají, že NATO není připraveno na
dlouhodobý konflikt, a to i přes přítomnost sofistikovaných systémů
protivzdušné obrany, stíhaček a bombardérů. Kdežto ruská armáda
je připravena bojovat v konfliktu libovolné délky, jak již předvedla v
konfliktu na Ukrajině. Ruský průmysl byl převeden na vojenskou
úroveň a je schopen poskytnout vojákům vše, co potřebují.

https://lipovylist.cz/wordpress/business-insider-v-pripade-konfliktu-ruska-protivzdusna-obrana-zrusi-nadrazenost-nato-ve-vzduchu/
https://topwar.ru/armament/aviation/


2/2

About The Author

+3
 
 

 

https://lipovylist.cz/wordpress/author/dav0455/

